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Das VHS-Gebäude wird modernisiert

Unsere Service- und 
Studienstandorte ab 2021
Das Willy-Brandt-Haus wird modernisiert! Die Volkshoch-
schule der Stadt Recklinghausen ist deshalb vorübergehend 
nicht mehr am gewohnten Standort am Herzogswall zu finden. 
Stattdessen gibt es verschiedene Ausweichquartiere, an 
denen Kurse und Veranstaltungen angeboten werden und das 
Team der VHS weiterhin persönlich ansprechbar ist. 

Geschäftsstelle

Unsere Geschäftsstelle befindet sich ab dem 
07. Januar 2021 hier:

Stadtbibliothek Recklinghausen, 
Augustinessenstraße 3 

Montag������������������������������������������������������������� geschlossen
Dienstag ������������ 10.00 bis 13 Uhr und 13.30 bis 16.00 Uhr
Mittwoch ������������ 10.00 bis 13 Uhr und 13.30 bis 16.00 Uhr
Donnerstag �������� 10.00 bis 13 Uhr und 13.30 bis 18.00 Uhr
Freitag ��������������������������������������������������10.00 bis 13.00 Uhr

Bei Fragen zu unseren Studienstandorten sowie zu unserem 
Kursprogramm wenden Sie sich bitte an die Geschäftsstelle. 
Ihre Ansprechpartnerin vor Ort ist Hildegard Lange,
Telefon 02361/50-2000, E-Mail: vhs@recklinghausen.de

VHS-Verwaltung

Fachbereich Bildung und Sport, 
Friedrich-Ebert-Straße 40
Planung und Beratung
• �Dr. Ansgar Kortenjann, VHS-Leitung – Politik 

und Gesellschaft, Telefon: 50-1990 
E-Mail: ansgar.kortenjann@recklinghausen.de 

• �Sandra Hilse – Kultur und Gestalten, Gesundheit  
Telefon: 50-2003, E-Mail: sandra.hilse@recklinghausen.de 

• �Leonie Grage – Berufliche Bildung 
Telefon: 50-1997, E-Mail: leonie.grage@recklinghausen.de 

Sachbearbeitung
• �Andrea Wallau – Politik und Gesellschaft, Kultur und Gestal-

ten, Gesundheit, Berufliche Bildung 
Telefon: 50-1991, E-Mail: andrea.wallau@recklinghausen.de 

• �Sabine Südhofer – Sprachenbildung, Grundbildung 
Telefon: 50-2007 
E-Mail: sabine.suedhofer@recklinghausen.de 

Verwaltung und Service
• �Isabel Thum, Telefon: 50-2002, 

E-Mail: isabel.thum@recklinghausen.de 
• �Sandra Spang, Telefon: 50-1842, 

E-Mail: sandra.spang@recklinghausen.de
• Melanie Pelick 

Schule am Kurfürstenwall, 
Kurfürstenwall 5a
Planung und Beratung 
• �Anne Becker – Grundbildung, Telefon: 50-2001 

E-Mail: anne.becker@recklinghausen.de 
• �Susanne Schloimann – Sprachenbildung,Telefon: 50-1947, 

E-Mail: susanne.schloimann@recklinghausen.de 

Sozialpädagogische Begleitung Deutschkurse 
• �Ariane Nierhoff – Sprachenbildung, Telefon: 50-1996 

E-Mail: ariane.nierhoff@recklinghausen.de 

Sachbearbeitung  
• �Sabine Krahforst – Sprachenbildung, Telefon: 50-1995,  

E-Mail: sabine.krahforst@recklinghausen.de  

Studien- und Veranstaltungsorte

Schule am Kurfürstenwall, Kurfürstenwall 5a
EDV-Labor, Bruchweg 66
Bürgerhaus Süd, Körnerplatz 2
Marie-Curie-Gymnasium, Görrestraße 5
Dietrich-Bonhoeffer-Schule, Hunsrückstraße 15
Schulgebäude Liebfrauenstraße 6
Bildungszentrum des Handels, Wickingplatz 2–4
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1 � � .�Stadtbibliothek Recklinghausen, 
Augustinessenstraße 3

2	� Schulverwaltungsgebäude, 
Friedrich-Ebert-Straße 40

3 �	� Schule am Kurfürstenwall, 
Kurfürstenwall 5a

4 �	� EDV-Labor, 
Bruchweg 66

5 	 �Bürgerhaus Süd, 
Körnerplatz 2

6 �	� Marie-Curie-Gymnasium, 
Görrestraße 5

7 	� Dietrich-Bonhoeffer-Schule, 
Hunsrückstraße 15

8	� Schulgebäude, 
Liebfrauenstraße 6

9	� Bildungszentrum des Handels, 
Wickingplatz 2–4
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Ab 2023
• �moderne Kurs- und 

Aufenthaltsräume mit WLAN

• �barrierefreie Zugänge und 
Sanitäranlagen

• �Personenaufzüge

• �energetische 
Verbesserungen

w
w

w
.v

hs
-r

ec
kl

in
gh

au
se

n.
de

Nach erfolgreicher Modernisierung 
sind wir mit unserem 
Lern- und Begegnungsort 
am Herzogswall 17 wieder für Sie da.


